
 

Základní pravidla bezpečnosti: 

 

1. se zbraní zacházejte rozumně s maximální opatrností 

2. se zbraní zacházejte vždy jako by byla nabitá 

3. vždy sledujte, kam míří ústí Vaší hlavně a nikdy nemiřte směrem, kterým nechcete 

střílet 

4. po ukončení střelby zbraň vybijte a přesvědčete se, že nábojová komora je prázdná 

5. před zahájením střelby se důkladně přesvědčete, že v hlavni Vaší zbraně nejsou žádné 

nečistoty a jiné překážky 

6. ujistěte se, že dobře vidíte cíl, na který chcete střílet 

7. používejte vždy správnou a nepoškozenou munici 

8. před a během střelby zásadně nepožívejte alkoholické nápoje nebo drogy 

9. zbraň a náboje ukládejte na bezpečné a suché místo odpovídající předpisům 

10. zbraň ukládejte řádně vyčištěnou a zásadně vybitou 

11. před každou manipulací se zbraní se ujistěte, zda není nabitá 

 

 

 

Vaše malorážka je vyrobena podle standardů výrobce Marlin. Je testována 

náboji s vyšším tlakem, na funkčnost a označena výrobními značkami. Marlin 

vyrábí zbraně více než 100let. Zbraň má zároveň platnou českou značku CIP. 

Pojistka zbraně je na pravé straně  
Návod k použití: - všechny odkazy na obrázky jsou na originál návod 

Pojistka zbraně je umístěna za spouští. Originál návod obr 4 pojistka zbraně a indikátor náboje 

v komoře-pokud je vidět červená barva dle obr náboj není v komoře. Pojistka má dvě polohy 

SAFE-zajištěno a FIRE-odjištěno. Závěr vytáhneme ze zbraně nebo zasuneme do zbraně při 

vytaženém zásobníku a v odjištěné poloze a musíme zmáčknout spoušť obr 9a. Malorážka má 

spoušť Pro-Fire – stavitelnou spoušť. Pro nastavení odporu spouště se nejdřív ujistíme, že zbraň 

není nabitá a náboj není v komoře pak musíme sundat pažbu. Pažbu sundáme odšroubováním 

šroubu zespodu zbraně před zásobníkovou šachtou a šroubu krytu spouště-lučíku obr 21. Zbraň 

složíme opačným postupem. Zbraň je vybavena mechanickými mířidly, a rybinou pro upevnění 

montáže. 

Čištění zbraně provádějte vždy s pečlivě vybitou zbraní bez zásobníku a vždy zkontrolujte, zda 

není náboj v komoře.  Vytáhneme závěr ze zbraně a můžeme vyčistit hlaveň, pro vyčištění 

spoušťového mechanismu rozebereme zbraň stejným postupem jako při nastavování odporu 

spouště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k použití – Marlin   2/4 

  
UPOZORNĚNÍ 

– při závadě nebo poruše svěřte opravu specializovanému servisu, pokud je zbraň v záruce, 

kontaktujte některý za záručních servisů uvedených na záručním listu. 

– pro střelbu používejte výhradně továrně vyráběné a schválené střelivo příslušné ráže a délky 

nábojnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Návod k použití – Marlin   3/4 



 

                     
Dovozce  :   CAIRO CZ spol. s r.o. 
  Lubina 1952 
  744 01 Frenštát p.R. 
 
Velkoobchod   CAIRO CZ spol.s.r.o. 
záruční a pozáruční   Lubina 1952 
servis :  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

  tel: 556 835 456 
  e-mail : guns@Cairocz.cz 
   
 

 
 

Záruční doba je 5 let.  

 

 

 

 

Datum prodeje:………………..       Typ Zbraně:………………….. 

 

 

Ráže:……………  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 

 
 

 

 

 

Návod k použití – Marlin   4/4 

 

 
 

Malorážky Marlin 
 

 malorážky XT 22 
 všechny opakovací modely 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Návod k použití – Marlin   1/4 


